
 
 

 
Fundada em 31/10/2005 - C.N.P.J. nº 07.871.758/0001-44  - Filiada à Federação Paulista de Futebol 

 

 

 
Sede Provisória: Rua: Morro Agudo, S/Nº Ginásio de Esportes da ASMG – Bom Clima – Guarulhos/SP. 

Fone: (11) 7818-2119 – (11) 9579-4779 

COPA GUIMAGUARULHOS 2020 40TÃO e 50TÃO 
 

                                                                                     Guarulhos, 12 de março de 2020. 
 

RESOLUÇÕES DA DIRETORIA 001/2020 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 
Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da competição, baseado no relatório do Arbitro, RESOLVE: 
Suspender por 1 (Uma) partida os Seguintes Atletas: 
 

Alessandro Mota da Silva (Atleta do EC Barcelona)  
Partida Entre os Clubes Paraná Clube X EC Barcelona 

Dia 29/02/2020 Arena D. Carlos. 
 

Alexandre Cristiano de Oliveira (Atleta do Estiva FC) 
Partida Entre os Clubes Guarulhos FC x Estiva FC 

Dia 29/02/2020 Estádio Cicero Miranda 
 

Marcio Rogerio Pedretti (Equipe Metalúrgico Guarulhos) 
Marcelo de Paula Martha (Equipe AA Samba Cana) 

Partida Entre os Clubes Metalúrgicos X A.A SambaCana 
Dia 07/03/2020 Estádio Cicero Miranda 

 
Norival Testai Junior (Equipe ASMG Associação dos Servidores) 

Partida entre os Clubes ASMG X PORTUGUESA Ponte Rasa 
Dia 07/03/2020 Arena D. Carlos.  

 
Marcelo Clemente da Rocha (Atleta do Clube Boêmio Futebol Samba) 

                                    Partida entre os Clubes PIRIMBONDOS/NIPPON CLUBE X BOÊMIOS FS 
Dia 07/03/2020 Estádio Cicero Miranda 

                                             
Art. 254- do CBJD.  Praticar agressão física durante a partida 

 
 

RESOLUÇÕES DA DIRETORIA  002/2020 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 
Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da competição, baseado no relatório do Arbitro, RESOLVE: 
Suspender por 2 (Duas) partidas 

 
Roberval Ribeiro Campos Reg. nº 27.401.429 (Atleta do Clube EC Santa Emília) 

Partida entre os Clubes EC Santa Emília X EC Leão 70 do PQ Edu Chaves 
Dia 29/02/2020 Arena D. Carlos. 

 
Art. 243- G Praticar ato discriminatório, relacionado a preconceito de cor. 

 
 

RESOLUÇÕES DA DIRETORIA  003/2020 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 
Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da competição, baseado no relatório do Arbitro, RESOLVE: 
Eliminar da 5º e da 6º Copa GUIMAGUARULHOS Veteranos Cinquentão. 

 
 

Almerindo Santos Oliveira (Atleta do Clube Veteranos do Palmira) 
Partida Entre os Clubes Veteranos do Palmira X A.A Molecagem 

Dia 07/03/2020 Arena jardim Palmira 
Art.42 do Regulamento da Copa. Art. 170-IX do CBJD  

Tentativa de Agressão ao Arbitro da partida. 


